
 

 

UCHWAŁA NR VI/43/24 

RADY GMINY BABIAK 

z dnia 25 września 2024 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt.8 i art.40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. 

Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.). oraz art.10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach 

i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 70 z późn. zm.) .  Rada Gminy Babiak uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się roczne stawki podatku od środków transportowych na terenie Gminy Babiak:   

Lp. 
Rodzaj  środka 

transportowego 
Masa 

Liczba 

osi 

Zawieszenie 

pneumatyczne  

 lub 

zawieszenie  

 uznane za 

równoważne 

Inne 

Systemy 

zawieszenia 

Stawka 

podatku 

podstawowego 

Dla pojazdów 

Wyprodukowa- 

nych 

przed 1990 

rokiem 

i nie 

posiadających  

katalizatora 

1 2 3 4 5 6 7 8 
1. Samochody 

ciężarowe o 

dopuszczalnej 

masie 

całkowitej 

powyżej 3,5 

tony i poniżej 

12 ton 

powyżej 

3,5t do 5,5t 

włącznie 

- - - 450 zł 477 zł 

powyżej 

5,5t do 9 

ton 

włącznie 

- - - 675 zł 702 zł 

powyżej 9 

ton i 

poniżej 12 

ton 

- - - 885 zł 927 zł 

2. Samochody 

ciężarowe o 

dopuszczalnej 

masie 

całkowitej 

równej lub 

wyższej niż 

12ton 

równej lub 

wyższej niż 

12 ton a 

mniejszej 

niż 15 ton 

2 885 zł 1 235 zł - - 

równej lub 

wyższej niż 

15 ton 

2 1 234 zł 2 781 zł - - 

równej lub 

wyższej niż 

12 ton a 

mniejszej 

niż 25 ton 

3 2 189 zł 3 512 zł - - 

równej lub 3 2 189 zł 3 512 zł - - 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 30 października 2024 r.

Poz. 8610



wyższej niż 

25 ton 
  równej lub 

wyższej niż 

12 ton a 

mniejszej 

niż 29 ton 

4 i więcej 2 318 zł 3 652 zł - - 

równej lub 

wyższej niż 

29 ton a 

mniejszej 

niż 31 ton 

4 i więcej 3 652 zł 4 402 zł - - 

równej lub 

wyższej niż 

31 ton 

4 i więcej 3 652 zł 4 402 zł - - 

3 Ciągniki 

siodłowe i 

balastowe 

przystosowane 

do używania 

łącznie z 

naczepą i 

dopuszczalnej 

masie 

całkowitej 

zespołu 

pojazdów  od  

3,5 tony i 

poniżej 12 ton 

od 3,5 ton 

do 5,5 ton 

włącznie 

_ _ _ 1 546 zł 1 686 zł 

powyżej 

5,5 tony i 

poniżej 9 

ton 

_ _ _ 1 546 zł 1 686 zł 

od 9 ton i 

poniżej 12 

ton 

_ _ _ 1 826 zł 1 967 zł 

4 Ciągniki 

siodłowe i 

balastowe 

przystosowane 

do używania 

łącznie z 

naczepą lub 

przyczepą o 

dopuszczalnej 

masie 

całkowitej 

zespołu 

pojazdów 

równej lub 

wyższej niż 12 

ton 

równej lub 

wyższej niż 

12 ton i 

mniejszej 

niż 31 ton 

2 1 264 zł 2 108 zł _ _ 

równej lub 

wyższej niż 

31 ton 

2 3 037 zł 3 402 zł _ _ 

równej lub 

wyższej niż 

12 ton a 

mniejszej 

niż 40 ton 

3 i więcej 2 811 zł 3 402 zł _ _ 

równej lub 

wyższej niż 

40 ton 

3 i więcej 3 793 zł 4 402zł _ _ 

5 Przyczepy i 

naczepy, które 

łącznie z 

pojazdem 

silnikowym 

posiadają 

dopuszczalną 

masę całkowitą 

od 7 ton i 

poniżej 12 ton, z 

wyjątkiem 

związanych 

wyłącznie z 

działalnością 

rolniczą 

prowadzoną 

przez podatnika        

od 7 ton i 

poniżej 12 

ton 

- - - 450 zł 477 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 8610



podatku rolnego 
6 Przyczepy i 

naczepy które 

łącznie z 

pojazdem 

silnikowym 

posiadają 

dopuszczalną 

masę całkowitą 

równą lub 

wyższą niż 12 

ton z wyjątkiem 

związanych 

wyłącznie z 

działalnością 

rolniczą 

prowadzoną 

przez podatnika 

podatku rolnego 

równej lub 

wyższej niż 

12 ton a 

mniejszej 

niż 25 ton 

1 421 zł 716 zł _ _ 

równej lub 

wyższej niż 

25 ton 

1 716 zł 1 264 zł _ _ 

równej lub 

wyższej niż 

12 ton a 

mniejszej 

niż 38 ton 

2 1 869 zł 2 691 zł _ _ 

równej lub 

wyższej niż 

38 ton 

2 2 528 zł 3 402 zł _ _ 

równej lub 

wyższej niż 

12 ton a 

mniejszej 

niż 38 ton 

3 i więcej 1 546 zł 2 108 zł _ _ 

równej lub 

wyższej niż 

38 ton 

3 i więcej 1 998 zł 2 811 zł _     _ 

7 Od autobusów 

w zależności od 

liczby miejsc do 

siedzenia poza 

miejscem 

kierowcy 

Mniej niż 

22 miejsca 
_ _ _ 1 546 zł 1 686 zł 

Równej lub 

większej 

niż 22 

miejsca 

_ _ _ 1 847 zł 2 108 zł 

      

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Babiak.      

§ 3. Traci moc Uchwała nr XLVIII/477/23 Rady Gminy Babiak z dnia 27 października 2023 roku 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych.   

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 stycznia 2025 roku.   

  

Przewodniczący Rady 

(-) Marek Kompanowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 8610


		2024-10-30T12:21:56+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




